00008000517200975. Convenentes: Concedente : SE-
CRETARIA ESPECIAL DOS DIREITOS HUMANOS, Unidade Ges-
tora: 200016, Gestão: 00001. Convenente : SOCIEDADE MARA-
NHENSE DE DIREITOS HUMANOS, CNPJ nº 05.761.069/0001-51.
Objeto: Suplementação de recursos no valor de R$ 1.135.237,57 (um
milhão cento e trinta e cinco mil duzentos e trinta e sete reais e
cinquenta e sete centavos), da concedente, referente ao Convênio
005/2009, SIAFI 654096. Crédito Orçamentário: PTRES: 21332,
Fonte Recurso: 0100000000, ND: 335041, Num Empenho:
2010NE900009. Vigência: 30/11/2009 a 31/12/2010. Data de As-
sinatura:

[...]

Palmares Produções e Jornalismo Ltda. Objeto:

Prestação dos serviços de produção da série de programas audio-
visuais denominada "1958: o ano em que o mundo descobriu o
Brasil". Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, art. 25, caput, e Decreto
nº 6.505/08, art. 64, I. Valor Global: R$ 162.500,00 (cento e sessenta
e dois mil e quinhentos reais). Dados do Empenho: Programa de
Trabalho: 04.722.1032.20B50001 (Gestão do Sistema Público de Ra-
diodifusão - Nacional). Elemento de Despesa: 339039 (Outros Ser-
viços de Terceiros - Pessoa Jurídica). Nota de Empenho:
2010NE001361. Emissão: 18/05/2010.

[...]

Contratada: MICROARS CONSULTORIA E PRO-
JETOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de CARACTERIZAÇÃO MORFO-ACÚSTICA
DO CORPO ROCHOSO EXISTENTE NO CANAL DE ACESSO
AO PORTO DE ITAGUAÍ. Valor deste Contrato: R$ 373.102,23
(trezentos e setenta e três mil cento e dois reais e vinte e três
centavos). Rubrica orçamentária: 221826. Número da Reserva:
000609, realizada em 19/05/2010. Assina pela CDRJ: : Hélio Sz-
majser Diretor-Presidente Substituto, e pela MICROARS CONSUL-
TORIA E PROJETOS LTDA - EPP. ASS Antonio Geraldo Neves da

[...]

Pregão Eletrônico Nº 031/2009. Contratante: Companhia Docas do
Rio de Janeiro CDRJ. Contratada: FIREWORK SEGURANÇA CON-
TRA INCÊNDIO LTDA-ME. Objeto: prestação dos serviços de ela-
boração do projeto de Segurança contra Incêndio e Pânico do Edifício
Sede da CDRJ. Valor: R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinqüenta
reais e cinqüenta e cinco centavos). Rubrica orçamentária: 213103
Números da Reserva: 000862, realizada em 10/08/2009. Assina pela
CDRJ: : Jorge Luiz de Mello Diretor-Presidente e pela FIREWORK
SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO LTDA-ME. ASS: Cláudio
Bernardo Gomes Moraes e Ednaldo Lima do Nascimento FI-

[...]

Contratada: MPE MONTAGENS E PRO-
JETOS ESPECIAIS S.A. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para a execução dos serviços de "Construção da Sede da
Guarda Portuária", localizada à Av. Rodrigues Alves nº 769, Santo
Cristo, Rio de janeiro, RJ. Valor: R$ 3.299.311,92 (três milhões,
duzentos e noventa e nove mil, trezentos e onze reais e noventa e dois
centavos). Rubrica orçamentária: 221830-Número da Reserva:
001148, realizada em 17/11/2009. Assina pela CDRJ: : Hélio Sz-
majser Diretor-Presidente Substituto e pela MPE MONTAGENS E
PROJETOS ESPECIAIS S.A. Adagir de Salles Abreu Filho e Se-